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Z OBECNÍHO ÚŘADU 

 
Webové stránky obce – adresa: www.dolnibecva.cz 

 
Pokud budete mít zájem o vložení 
informací, inzerátů, fotografií a dalších 
nabídek, obraťte se na p. Vavřínovou: 
telefon 571647168. Informace z dění v 

obci je možno získat i z úřední desky.   

 

 
 

ELEKTRONICKÉ ZASÍLÁNÍ FAKTUR ZA 

VODNÉ 

 
 

Formulář souhlasu s elektronickým zasíláním faktur za vodné 

naleznete na webových stránkách obce:  

https://dolnibecva.cz/dokumenty-a-formulare 

 

 

 

 

OZNÁMENÍ  

 
 

Z DŮVODU ČERPÁNÍ DOVOLENÉ 
BUDE OBECNÍ ÚŘAD A SBĚRNÝ 
DVŮR V DOBĚ OD 3. 7.  –  7. 7. 

VČETNĚ UZAVŘEN. 
 
 

 
 

http://www.dolnibecva.cz/
https://dolnibecva.cz/dokumenty-a-formulare
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O KERAMICKOU POPELNICI  

 

 

Zástupci obcí a měst Zlínského kraje si na slavnostním ceremoniálu 
na zámku Lešná u Valašského Meziříčí převzali prestižní ocenění 
v několika kategoriích soutěže „O keramickou popelnici.“  Valašské 
Meziříčí, Nivnice a Dolní Bečva si odnášejí první cenu za třídění 
vysloužilých elektrozařízení v kategoriích kolektivního systému 
ASEKOL. 

Soutěž pořádá kolektivní systém ASEKOL ve spolupráci se Zlínským 
krajem. Hodnocena je výtěžnost odevzdaných vysloužilých 
elektrospotřebičů za uplynulý rok na sběrných dvorech v přepočtu 
na jednoho obyvatele. Mezi odevzdané elektrospotřebiče se řadí 
například počítače, televize, rádia, fotoaparáty, videokamery nebo 
telefony. 

Valašské Meziříčí uspělo mezi obcemi a městy nad 10 tisíc obyvatel 
(průměrná výtěžnost na obyvatele a rok činila 1,6 kg). V kategorii od 
2 do 10 tisíc obyvatel získala prvenství obec Nivnice (průměrná 
výtěžnost na obyvatele a rok činila 3,2 kg). V kategorii obcí do 2 tisíc 
obyvatel se nejlépe dařilo obci Dolní Bečva (průměrná výtěžnost 
na obyvatele a rok činila 5 kg). 
 

VÝZVA 

 
Výzva na připojení se na splaškovou kanalizaci 
Stavba „Prodloužení splaškové kanalizace v obci Dolní Bečva“ byla 
dokončena a kolaudována v listopadu 2021. Podle smlouvy o 
poskytnutí podpory mezi obcí Dolní Bečva a Státním fondem 
životního prostředí ČR (dále SFŽP) je povinna obec předložit SFŽP  
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nejpozději do 31. 8. 2023 doklady k závěrečnému vyhodnocení akce. 
Součástí dokladů je soupis a prohlášení o napojení obyvatel na 
splaškovou kanalizaci prostřednictvím domovní přípojky. Počet 
připojených obyvatel musí činit nejméně 80%, to je 658 obyvatel 
podle projektu.  Na základě průběžného hodnocení napojení 
obyvatel podle uzavřených smluv o odvádění a čištění odpadní vodu 
s provozovatelem kanalizace Vak Vsetín je k 31. 5. 2023 připojeno 
pouze 498 obyvatel.  Je nezbytné, aby se připojilo nejméně dalších 
169 obyvatel na splaškovou kanalizaci v průběhu června - srpna 
roku 2023. Žádáme proto především obyvatele, kteří mají vyřízen 
územní souhlas na domovní přípojku, aby urychlili realizaci 
domovní přípojky splaškové kanalizace a uzavřeli smlouvu o 
odvádění a čištění odpadní vody s provozovatelem kanalizace Vak 
Vsetín nejpozději do 31. 8. 2023. Rovněž vyzýváme občany, kteří se 
v dotazníkovém šetření před zahájením stavby v roce 2019 vyjádřili 
kladně realizovat domovní přípojku splaškové kanalizace po 
dokončení stavby nejpozději do 31. 12. 2021, aby urychlili práce na 
realizaci domovní přípojky splaškové kanalizace a uzavřeli smlouvu o 
odvádění a čištění odpadní vodu s provozovatelem kanalizace Vak 
Vsetín nejpozději do 31. 8. 2023.  Nesplněním podmínky napojení 
potřebného množství obyvatel na splaškovou kanalizaci do 31. 8. 
2023 je obec vystavena  řízení o uložení sankce za nesplnění 
smluvních podmínek SFŽP.  Žádáme občany, aby se napojili na 
splaškovou kanalizaci co nejdříve.    

Zastupitelstvo obce 
 
 
 

Den dětí - poděkování 

 
Děkujeme pořadatelům, účinkujícím a všem zúčastněným za 
pohodový průběh dne dětí, který proběhl 3. 6. 2023 ve sportovním 
areálu u Bečvy.  
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PASOVÁNÍ ČTENÁŘŮ 

 
Pasování na čtenáře – prvňáčci v knihovně 

  

Školní rok 2022/2023 se rychlým tempem chýlí ke konci a všichni se 

už těší na prázdniny.  

A přesto mi připadá, že to vůbec není tak dávno, kdy noví prvňáčci 

se svými rodiči poprvé překročili v září 2022 práh Základní školy v 

Dolní Bečvě jako opravdoví školáci a začali postupně objevovat první 

písmena a číslice. Za těch necelých 10 měsíců se všech 16 žáků 

naučilo číst, psát a také zvládli základy počítání. Pomocí čtení teď 

začínají objevovat svět kolem sebe a mají radost z toho, že to 

dokážou. O tom, že děti opravdu číst dovedou, svědčí také 

skutečnost, že v pondělí 19. 6. 2023 byli všichni žáci 1. třídy ZŠ Dolní 

Bečva v obecní knihovně slavnostně pasováni na čtenáře. 
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Zdařilou akci připravili již tradičně pracovníci Městské knihovny z 
Rožnova pod Radhoštěm ve spolupráci s místní knihovnou a 
Obecním úřadem v Dolní Bečvě. Paní Renata Winklerová z 
rožnovské knihovny si přivezla dva pomocníky – pohádkové křečky 
Fufiho a Mufi, kteří děti zábavnou formou vyzkoušeli ze čtenářských 
dovedností. Poté byli prvňáčci postupně pasováni na rytíře krásného 
slova a obdrželi průkazku do knihovny a pohádkovou knížku. 
Slavnostního dopoledne se zúčastnil i pan starosta Michal Krhůtek a 
knihovnice paní Helena Trefilová, která dětem vysvětlila, jakým 
způsobem se knihy půjčují a ukázala jim tu část knihovny, kde si 
mohou vybrat publikace přiměřené jejich věku. Všechny děti využily 
nové průkazky a do školy jsme se vraceli plni radosti z příjemně 
stráveného času. Každé z dětí si vypůjčilo nějakou knížku a o 
přestávkách se všichni pustili do jejich prohlížení a čtení.  
Děkuji tímto všem organizátorům, kteří pro děti zdařilou akci 
připravili a přeji všem radostný a ničím nerušený čas prázdnin a 
dovolených. 

Mgr. Jarmila Hyklová 
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INFORMACE ZŠ A MŠ DOLNÍ 

BEČVA 

 
Informace ze školy 

 
Školní rok utekl jako voda a 
s prázdninami nastane pro žáky čas 
zaslouženého volna. Co všechno 
kromě běžných školních dní zažili? 
V 2. pololetí se zúčastnili mnoha akcí 
jak sportovních, tak i vzdělávacích. 
Sedmáci absolvovali lyžařský výcvik 
na Horní Bečvě ve Ski areálu U 
Sachovy studánky, kde i začátečníci 

zdárně zvládli základy lyžování.  
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V několika třídách proběhly besedy organizované metodikem 
prevence. Byly zaměřeny na posílení pozitivního klimatu ve třídách a 
předcházení sociálně patologických jevů.   
Z dalších úspěšných akci zmíním účast žáků 4. a 5. třídy na 
fotbalovém turnaji Mc´Donald´s Cup, kdy postoupili do okresního 
kola ve Valašského Meziříčí. 
Sportovně nadaní žáci převedli za velké podpory všech diváků z řad 
spolužáků, organizátorů akce a rodičů či příbuzných svůj talent při 
tradičním Běhu osvobození v Aleji Hynka Tošenovského. 
Své nadání naši žáci dokázali i při vědomostních soutěžích a 
olympiádách, zúčastnili se např. Matematického klokana, Olympiády 
v českém, anglickém jazyce a dějepise, či soutěže ve finanční 
gramotnosti, kde nás dva žáci 5. třídy reprezentovali až v Praze na 
celorepublikové úrovni. 
Žákům 9. a 8. tříd se velmi líbilo divadelní představení Sluha dvou 
pánů v Rožnově pod Radhoštěm, které odehráli studenti 
rožnovského gymnázia. 
Všeobecně vzdělávací program o Tanzánii, který zhlédli žáci 5. – 9. 
tříd v kinosále na Horní Bečvě se také setkal s pozitivním ohlasem 
nejen u žáků, ale i u doprovázejících učitelů.  
Čtvrťáci absolvovali teoretickou přípravu z dopravní výchovy, aby 
mohli následně předvést v praktické části na dopravním hřišti 
v Rožnově pod Radhoštěm své skutečné dovednosti při jízdě na 
kole. 
Velkou událostí pro prvňáčky bylo slavnostní pasování na čtenáře ve 
spolupráci s paními knihovnicemi z Rožnova pod Radhoštěm a Dolní 
Bečvy. Odnesli si každý kromě zážitků také knihu, která jim byla 
věnována. 
Přeji všem žákům, aby si užili bezva prázdniny a deváťákům, aby v 
září vkročili správnou nohou do nových škol, na něž byli přijati po 
úspěšném vykonání přijímacích zkoušek a všem zaměstnancům 
školy příjemnou dovolenou. 
 
Mgr. Michaela Vašutová 
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VÍTÁNÍ OBČÁNKŮ 

 

23. 6. 2023 proběhlo na obecním úřadě vítání občánků. Do svazku 

obce byli přivítání: RŮČKA KRYŠTOF, RŮČKOVÁ KLÁRA, VÁLKOVÁ 

AMÁLIE, MARKOVÁ HELENA, KORÁBEČNÁ ALŽBĚTA, ZAORÁLKOVÁ 

NIKOL, DANYŠAK MATYÁŠ, VOJKŮVKOVÁ ADÉLA, MARTINÁK 

ŠIMON, MIKITA MAREK, PEŠLOVÁ ELEN, Děkujeme za zajištění 

programu paní učitelce a dětem z mateřské školy, za 

fotodokumentaci panu Ing. Daňkovi.  

 

FC DOLNÍ BEČVA    

 
Hodnocení sezony 2022/2023 
STARŠÍ PŘÍPRAVKA  
Martin Vaculín 
 
Jarní část sezóny začala starší přípravka tréninky v tělocvičně, kdy 
jsme byli zaměřeni na koordinaci a vršek těla. Začátkem dubna jsme 
se přesunuli ven, kde jsme měli tréninky 3x týdně, přičemž páteční 
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trénink probíhal pod záštitou trenéra Trávníka. Sezónu jsme 
zakončili na pěkném 3. místě z osmi týmů ve skupině, což nám 
vyneslo pozvánku na finálový turnaj okresu Vsetín konaný 
v Rajnochovicích. Na turnaji se nám podařilo postoupit ze základní 
skupiny do čtvrtfinále, kde jsme narazili na favorizovanou Prostřední 
Bečvu. Po litém boji a několika velkých šancích na vyrovnání jsme 
nakonec padli 2:1. Gratulace patří i sousedům z Prostřední Bečvy, 
kteří ukázali, že i vesnické týmy dokáží konkurovat mužstvům z měst 
a vychovávat šikovné fotbalisty.  
 

 
 
MUŽI B  
Trenér: Radek Maléř 
Sezona 2022/2023 pro nás byla druhou sezonou od znovuzaložení B 
týmu na Dolní Bečvě. Zatímco ta první byla víceméně průměrná, 
tato byla v konečném součtu velmi úspěšná a určitě předčila naše 
očekávání.  
Podzimní část sezony se nám vydařila na jedničku, kdy jsme z devíti 
zápasů neztratili ani bod a s náskokem 3 bodů jsme přezimovali na 
1. místě III. třídy okresu Vsetín.  
Náš tým se skládá z mladých hráčů, kteří začínají s mužským 
fotbalem, dále z hráčů kteří vypomáhali i A týmu a v neposlední 
řadě z hráčů zkušených kteří již zažili na Bečvě úspěchy postupů 
v dřívějších letech. 
V zimní přípravě někteří z nás poctivě trénovali s A týmem na jarní 
část soutěže, která pro nás byla, na rozdíl od podzimní, úplně jiná. 
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Neměli jsme v zápasech tolik bojovnosti, kvality a štěstí, jako tomu 
bylo na podzim. V prvních čtyřech zápasech se nám podařily uhrát 
jen 3 body z možných dvanácti. Naštěstí si naši soupeři brali body 
mezi sebou a my jsme tak stále byli ve hře o první místo. Přímý 
souboj o vedoucí pozici s Brankami jsme zvládli na jejich půdě 
jednoznačně 5:0 a to nás nakoplo do dalších zápasů. Zaváhali jsme 
pak už jen v derby s Rožnovem B. Rozhodující a důležitý zápas pro 
nás byl v Růžďce, kde jsme si jeli pro výhru, která by znamenala 
jeden zápas před koncem soutěže 1. místo. Naštěstí jsme zápas 
zvládli 7:2 a mohli 1. místo a potažmo postup do Okresního přeboru 
oslavit s našim A týmem, který ve stejný den slavil postup do 1. A 
třidy. 
Sezonu jsme zakončili s bilancí 18 zápasů z toho 14 výher, 4 prohry a 
žádná remíza. Se skórem 79:34 jsme ukázali, že v soutěži máme 
nejlepší útok a třetí nejlepší obranu. 
Mezi naše nejlepší střelce patřili Michal Krhůtek se 14 brankami, 
Radim Kuběna se 13 brankami a Radek Maléř s 8 brankami. 
Po vítězství v této soutěži jsme dlouze zvažovali, zda jít o třídu výš 
do okresního přeboru a rozhodli jsme se, že půjdeme. A tak nás 
v příští sezoně čekají soupeři jako Hutisko, Zašová, Střítež, Krhová a 
další. 
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MUŽI A  
Trenér: Petr Urban  Vedoucí mužstva: Jan Krhůt 
Sezona 2022/2023 byla dlouhá a od začátku do konce bojovná. Kluci 
prakticky od začátku vedli tabulku a dařilo se jim, z pohledu  
 
výsledků, poměrně jasně zápasy vyhrávat. Na podzim prohráli pouze 
1x, remizovali také 1x, což byl určitě úspěch a měli výborně 
našlápnuto do jarních bojů. Zimní příprava probíhala, jak venku tak 
v tělocvičně. Využili jsme i umělou trávu ve Viganticích. 
Bylo jasné, že jaro nebude nic jednoduchého, jelikož nám na paty 
šlapalo celou sezonu Lidečko. Vstup do jara nám nevyšel dobře a 
derby s Horní Bečvou jsme prohráli výsledkově i herně. Také 
v dalším zápase jsme ztratili body, tentokrát ve Vlachovicích. Prohra 
v Lidečku nás poslala na 2 místo a to právě za Lidečko. Nevzdali jsme 
se a makali dál, dívali se hlavně na svoje výkony a doufali, že Lidečko 
zaváhá. To se stalo hned několikrát a nakonec naši kluci mohli slavit 
předčasně ještě před posledním kolem a to výhrou doma s Choryní 
2:0. Přebrali jsme pohár a medaile pro vítěze 1. B třídy skupiny A. 
Postup jsme oslavili historicky i s našim B týmem, který vyhrál III. 
Třídu okresu Vsetín. 
Konečná bilance je tedy 26 zápasu z toho 20 výher, 3 remízy a 3 
prohry. Konečné skóre 84:28, čímž se stali týmem s nejméně 
obdrženými góly a druhým týmem s nejvíce vstřelenými brankami. 
Mezi nejlepší střelce se zapsali Kryštof Špatný s 20 brankami, Radek 
Růčka s 16 brankami a Lukáš Fiurášek s 13 brankami. 
Sezonu z pohledu obou mužských týmu lze hodnotit jako velmi 
úspěšnou a zapíše se do historie jak fotbalu na Dolní Bečvě tak do 
obecních záznamů. 
Poděkování patří jak hráčům A týmu, kteří bojovali od začátku do 
konce, tak hráčům B týmu, kteří vypomáhali u prvního týmu, dále 
také trenérům a FANOUŠKŮM, kteří byli celou sezonu skvělí a tlačili 
kluky dopředu. Samozřejmě nesmím zapomenout poděkovat výboru 
FC a potažmo i obci, která klub podporuje. 
V další sezoně se tedy můžeme těšit na 1. A třídu, která je jistě 
atraktivní a přinese zajímavé derby. Čekají nás soupeři jako 
Vigantice, Prostřední Bečva, Rožnov, Vidče, Karlovice a další. 
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Památná návštěva prezidenta T.G. 

Masaryka na Radhošti 

 
  V letošním roce 
vzpomínáme na dobu před 
devadesáti pěti lety, kdy náš 
valašský kraj navštívil první 
československý prezident T. G. 
Masaryk, aby navštívil naši 
památnou slovanskou horu 
Radhošť s kaplí sv. Cyrila a 
Metoděje a také se potěšil 
pohledem na svatojánské ohně a 
kouzlem svatojánské noci. 

Na den jeho návštěvy 23. 
června 1928 bylo vše pečlivě 
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připraveno. Na Pustevnách bylo postaveno stanové městečko 
Sokolů, Skautů, Orlů a jiných spolků. Místo bylo ověnčeno prapory. 
Hotel Tanečnica, kde měl prezident nocovat, zářil novotou. 
 
Příjezd pana prezidenta 

Skupina aut s prezidentem a jeho doprovodem přijela od 
Frenštátu na Pustevny asi v osm hodin večer. V hotelu byl přivítán 
vedením Pohorské jednoty Radhošť a pozván do jídelny na večeři, 
kde byla připravena slavnostní tabule. Mimo nápojů jim bylo 
nabídnuto toto „menu“: 
květák s máslem, horští pstruzi s novými brambůrky, srnčí hřbet se 
smetanovou omáčkou a knedlíky, sýry a ovoce. Po večeři všichni 
nastoupili do připravených koňských kočárů a vydali se svatojánskou 
nocí ke kapli na Radhošť. Byl to velký průvod. V čele šli skauti, sokoli, 
orli, hasiči i četnictvo. Kočár s prezidentem doprovázeli valaši na 
koních. Celé nebe bylo bez jediného mráčku, a kde oko dohlédlo, 
plály po blízkých i vzdálených kopcích a horách stovky svatojánských 
ohňů, kterých tehdy napočítali na šest set. Tisícům lidí se tak naskytl 
krásný a nezapomenutelný zážitek, znásobený ještě příjezdem 
prezidenta tatíčka Masaryka, který v deset hodin večer vystoupil 
z kočáru před kaplí. Tam jej pozdravil a uvítal, zástupce Matice 
Radhošťské páter František Mastil, slovy: „Pane presidente, je nám 
velikou ctí pozdraviti a vítati Vás na území Matice Radhošťské v této 
památné kapli cyrilometodějské, která je symbolem našeho 
valašského lidu“. Pan prezident mu poděkoval, hned poté k němu 
přišla ve valašském kroji s kyticí květů pětiletá Věruška, dcera 
nájemce „Útulny pod kaplí“ Bedřicha Dvořáčka, a milým dětským 
hlasem přednesla přání. 
 
„Pane presidente, 
já jsem ještě malá, jako lesní pěnička, ale přece mám tak ráda 
presidenta tatíčka, tož mu nesu od Radhošťa trochu květin pro 
radost, a já budu vzpomínať si, že tu byl tak vzácný host.“ 
Prezident přijal kytici, poděkoval a pohladil Věrušku po tmavých 
kadeřích. Hned nato jej uvítal mužský pěvecký sbor z Kopřivnice 
krásnou skladbou Ó hory, hory. 
Potom v doprovodu ministra Šrámka a vedení Matice Radhošťské 
vstoupili do kaple, která voněla novotou, neboť byla po generální 
opravě a přístavbě. Pan prezident se zajímal o historii kaple, a zapsal 
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se do kroniky Matice Radhošťské i kroniky „Útulny pod kaplí“. 
Potom i s doprovodem nastoupili do kočáru a vydali se na Pustevny. 
Tam přespali a ráno pokračovali do Trojanovic, kde se zastavili 
v nové škole na Lomné. Další cesta vedla do Rožnova pod 
Radhoštěm, kde byli uvítáni na náměstí a další návštěvu měli ve 
Valašském Meziříčí. 
 
V návaznosti na návštěvu prezidenta na Valašsku bych zmínil svůj 
zážitek z roku 1947. Bylo to deset roků od jeho úmrtí. 
My jsme tehdy byli ve čtvrté třídě rožnovské měšťanské školy a měli 
jsme v kině Lidového domu naproti kostelu kulturní program se 
vzpomínkou na prvního prezidenta Československé republiky T. G. 
Masaryka a vzpomínám si na báseň, která byla tehdy přednášena,  
„14. září u nás doma“ 
Tatínku, táto, vypřáhni, jeď domů, maminka pláče, nevím, co je jí. 
Snad se porouchalo rádio dnes ráno, ptám se, nemluví. Co povídáš 
mi? Trhnul opratěmi a probouzel se jak z těžkého snu.  Řekl jsem 
mámě, až rádio poví, vzkaž za mnou na pole, nu jak je mu. Běž tedy 
dítě zpátky, nezmeškej školu, přijdu domů brzy, jen co doorám, jak 
na chlapa se sluší. Zabořil pluh a zaorával slzy. 
 
Byla to tehdy poslední vzpomínková akce na prezidenta Masaryka 
před změnou politického zřízení. 
      Jan Poruba 
 
 
 

SENIOR TAXI 

 
Tel. č. 731 996 892 provozovatel pan Pavel Vašut vždy v 
pracovní dny od 07:00 hod. do 14:00 hod., kdy 
objednávky bude možno činit v době od 7:00 – 17:00 
hod.  
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INFORMACE 

 
Zpracování projektové dokumentace a vyřízení 

územního souhlasu kanalizační přípojky 
k rodinnému domu je možné objednat u: 

Ing. Vojtěcha Vojkůvky, Dolní Bečva čp. 37, 
tel: 773 977 654    

 
 
 

SVOZ ODPADU 

 
Netříděný odpad - svozový den čtvrtek  
Termíny svozu odpadu pro rok 2023 jsou uvedeny na webu obce 

https://dolnibecva.cz/svoz-odpadu 
 

Popelnice: NETŘÍDĚNÝ ODPAD - svozový den čtvrtek: 

2023 

 

 
MĚSÍC 

 
DATUM 

 

ČERVEN 29. 

ČERVENEC 13., 27. 

SRPEN 10., 24. 

ZÁŘÍ 7., 21. 

ŘÍJEN 5., 19. 

LISTOPAD 2., 16., 30. 

PROSINEC 14., 28. 

 
 
 

https://dolnibecva.cz/svoz-odpadu
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Je několik důvodů, proč odpad třídit: 
- třídění je moderní a prospěšné, recyklací odpadů šetříme 

primární přírodní zdroje 
- tříděním odpadu nezatěžujeme přírodu zbytečným 

ukládáním odpadu na skládku 
- tříděním odpadu se sníží objem směsného odpadu v 

popelnicích, za jehož odstranění a ukládání na skládku musí obec 
platit čím dál více peněz. Od 1. 1. 2021 podle zákona č. 541/2020 Sb. 
o odpadech se každoročně zvyšuje sazba za uložení 1 tuny odpadu na 
skládku. Za rok 2021 vyprodukoval každý obyvatel obce 273 kg 
směsného (popelnicového) odpadu včetně velkoobjemového 
odpadu. V roce 2020 vyprodukoval každý obyvatel obce 274 kg  

 
 
 
tohoto odpadu.  Každoroční zvýšení sazby za ukládání odpadu na 
skládce má přimět občany k důslednému třídění odpadů a 
k snižování především odpadu v popelnicích. 
- Obec platí odvozci odpadu za každou popelnici manipulační 

cenu, je  proto nutné PŘISTAVIT K ODVOZU JEN NAPLNĚNÉ 
popelnice a NIKOLIV POLOPRÁZDNÉ POPELNICE! 

- za každý kg vytříděného odpadu obdrží obec finanční 
částku od společnosti EKO-KOM a ELEKTROWIN  

- každý z nás svým chováním přímo ovlivňuje další 
znovupoužití odpadu v případě, že ho správně roztřídí a 
tím přímo ovlivňuje cenu poplatku za odpad!!! 

 
Tříděný odpad - vždy poslední pondělí v měsíci 
 

 Plasty (žlutý pytel)  

 Sklo (bílý pytel)  

 Papír (modrý pytel)  

 Nápojové kartony (modrý pytel)  

 Kovy (bílý pytel)  
 
Sdělujeme občanům, že ekokontejnery (zvony) budou sloužit od 2. 
čtvrtletí 2022 pouze pro potřeby návštěvníků obce u obchodu, OÚ a 
sportovního areálu. Žádáme občany, aby zavazovali pytle pevně a 
třídili odpad dle sortimentu. Děkujeme. 
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Žádáme občany, aby neodkládali odpad a 
nepotřebné věci dovnitř, ani vedle 
kontejnerů u základní školy, tyto jsou 
určeny pouze pro potřebu školy. Kolem 

kontejnerů vzniká nepořádek s nepříjemným zápachem. Rovněž 
žádáme občany, aby neukládali odpad do kontejneru na hřbitově. 
Tento slouží pouze pro ukládání hřbitovního odpadu. K odkládání 
odpadu využívejte odpadové nádoby (popelnice nebo pytle) nebo 
můžete odpad uložit v provozní dobu ve sběrném dvoru. 
 
Občané mohou poslední pondělí v měsíci s tříděným odpadem 
odkládat v bezpečně  uzavřené plastové nádobě s šroubovacím  
 
 
uzávěrem i použitý jedlý olej z vaření. Jedlý olej z vaření nesmí být  
litý do splaškové kanalizace, kde způsobuje její omezení 
průchodnosti!  Jedlý olej z vaření lze rovněž odevzdat ve sběrném 
dvoře v provozní době v uzavřené plastové nádobě. 
 

ODBĚR ODPADŮ VE SBĚRNÉM MÍSTĚ KOMUNÁLNÍCH ODPADŮ, 
STAVEBNÍCH ODPADŮ, ELEKTROODPADU Z DOMÁCNOSTÍ 

 

I. KOMUNÁLNÍ ODPADY 
I. 1. Tříděné odpady 
I. 1. 1. Papír a lepenka 
I. 1. 2. Nápojový karton (tetrapack, od krabicového mléka, džusů) 
I. 1. 3. Sklo bílé a barevné 
I. 1. 4. Kovy 
I. 2. Objemný odpad (koberce, linolea aj. podlahové krytiny, 
matrace, rozložený nábytek, umývadla, výlevky, záchodové mísy) 
I. 3. Nebezpečný odpad – POUZE V URČENÉ DNY PRO SVOZ 
NEBEZPEČNÉHO ODPADU (barvy, laky, ředidla, lepidla, chemikálie, 
motorové, převodové a mazací oleje, kyseliny, pryskyřice, obaly od 
nebezpečných látek) 
I. 4. Biologicky rozložitelný odpad (BRO - pouze duben – listopad) 
I. 4. 1. BRO rostlinného původu (tráva, listí, ořezy keřů a stromů do 
20 cm, větve stromů do průměru 7 cm) 
1.4.2. Jedlé oleje a tuky (uzavřená plastová nádoba) 
I. 5. Oděvy, obuv, textil 
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I. 6. Elektroodpad, který nepodléhá zpětnému odběru (např. el. 
transformátory)                                            
I.7. Směsný odpad (zbylý komunální odpad po vytřídění dle bodů 
I. 1. - I. 6.) 
II. ELEKTROODPAD, KTERÝ PODLÉHÁ ZPĚTNÉMU ODBĚRU                                                               
II.1.Zařízení pro tepelnou výměnu (chladničky, mrazničky, 
klimatizační a odvlhčovací zařízení, tepelná čerpadla, olejové 
radiátory)                                                                                                                 
II.2.Obrazovky, monitory, a zařízení obsahující monitory o ploše 
větší než 100 cm2 (obrazovky, televize, monitory, notebooky)                                                                                                               
II.3.Světelné zdroje (zářivky, výbojky, LED lampy, žárovky)                                                                                                                                                       
II.4.Velká zařízení, jejíž kterýkoliv vnější rozměr přesahuje 50 cm,  
 
kromě zařízení náležejících do skup. 1,2,3,5 (pračky, sušičky, myčky, 
pečící trouby, elektrické sporáky, elektrické varné desky, svítidla, 
elektrické hudební nástroje, reprobedny)                                                                                                                                        
II.5.Malá zařízení, jejíž žádný vnější rozměr nepřesahuje 50 cm, 
kromě zařízení náležejících do skup.1,2,3,6  (vysavače, el. šicí stroje, 
el. konvice, žehličky, el. hodiny, video výrobky, el. holící strojky, 
mikrovlnky, el. hudební nástroje, el. hračky, kalkulačky, kulmy, fény, 
vrtačky, brusky, el. žačky)                                                                                                                                                 
II.6.Malá zařízení informačních technologií  a telekomunikačních 
zařízení, jejíž žádný vnější rozměr nepřesahuje 50 cm (mobily, GPS 
navigace, tiskárny, osobní počítače, telefony)                                        
II.7.Solární panely 
III. STAVEBNÍ ODPAD                                                                                                                                  
III. 1. Stavební odpad A (cihly, beton, tašky a keramické výrobky, 
cemento - vápenné omítky, cemento - vápenné pojivo zdícího 
materiálu, apod. bez nebezpečných látek), 3m3/rok/nemovitost                                            
III. 2. Stavební odpad B (asfaltové a dehtové lepenky, sádrokarton, 
tepelné a izolační materiály), 1m3/rok/nemovitost                                                                                                                                         
IV. PNEUMATIKY 
 

 
SBĚRNÉ MÍSTO NEODEBÍRÁ VÝROBKY S AZBESTEM! 

(např. ETERNIT apod.) 
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Upozorňujeme občany, že ve 

sběrném místě přijímáme odpady 

pouze roztříděné. Velkoobjemové 

odpady např. typu nábytku, sedacích 

souprav apod. v rozloženém a 

zmenšeném stavu z důvodu omezené kapacity kontejnerů 

pro ukládání odpadu a snížení finanční náročnosti odvozu. 
 
 

PROVOZNÍ DOBA SBĚRNÉHO MÍSTA komunálního a jiného 
odpadu, mimo nebezpečného odpadu celoročně: 

 
ÚTERÝ, ČTVRTEK    12 - 16 HODIN 

PRVNÍ SOBOTU V MĚSÍCI  8 – 11,30 HODIN 

 

 

 

NEBEZPEČNÝ ODPAD 
 

SVOZ:  14. 7., 12. 10. ČAS: 14,00 – 16,00 HODIN 

 

Pizzerie Na Návsi. 

 
Zaváděcí otevírací doba: 
Po – Út: zavřeno 
St – Čtv: 15:00 – 21:30 
Pá – So: 15:00 – 22:00 
Ne: 10:00 – 21:30 

 
 

Na Vaši návštěvu se těší Soňa Orságová a kolektiv 
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FC DOLNÍ BEČVA 

 

FC Dolní Bečva zve 5. 8. 2023 na tradiční  

 

SPORTOVNÍ DEN 

  s večerní taneční zábavu 
 

Předpokládaný harmonogram:   
 
12:00 – 13:30 - turnaje mládeže 
14:00 - dvojzápas turnaje čtvrtí ( 6+1) 
15:00 - začátek turnaje mixů v Beach volejbale (složky v obci) 
           - začátek turnaje v ping pongu 
15:15 - ženský fotbalový zápas 
16:15 - souboj o 3. místo turnaje čtvrtí 
17:30 - finále turnaje čtvrtí 
19:00 - vyhlášení výsledků všech soutěží 
19:30 - Z horní dolní a dál na jih -  koncert  
20:30 - 00:00 zábava s kapelou „A další…“ 
 

 Přijďte si zasportovat a strávit hezké odpoledne ve 
sportovním areálu.  

 Střelba vzduchovkou na biatlonové terče. 

 Občerstvení zajištěno - grilovaného sele, langoše a 
další…  
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SBOR DOBROVOLNÝCH HASIČŮ 

DOLNÍ BEČVA 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
srdečně zve na hasičskou soutěž  

Štít Radhoště 

která se koná 13. 8. 2023 v sportovním areálu v Dolní Bečvě. 

 
Bohatá tombola a občerstvení zajištěno 

 
       
 
Periodický tisk územního samosprávného celku vydává Obec Dolní Bečva, 

756 55 Dolní Bečva čp. 340, IČ: 00303747 – vychází 6x ročně je 

bezúplatný, povolení: MK ČR E 23251, zpracování příspěvků: 

podatelna@dolnibecva.cz. Zpravodaj také na www.dolnibecva.cz 

Uzávěrka dalšího zpravodaje obce: 21. 8. 2023, tel. 571647168 Tisk: 

TISKÁRNA BRÁZDA – www.tiskarnabrazda.cz, tel.: 518367450 
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Nově otevřeno: 

KOSMETIKA, PEDIKÚRA, 

MANIKÚRA 

 

Prostřední Bečva 402 
756 56 
(Cyklobar Bečva- Studio Pohoda) 

 

Objednávky na tel. č. 739 561 632 

Skalíková Magdaléna 

 

 

 

 

 

 

 

tel: +420 720 520 822 

HORNÍ BEČVA 367,75657 (STARÉ ČASY) 
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 Z&Z TRANS  
- KAMIONOVÁ DOPRAVA  

- DOPRAVA A PRODEJ ŠTĚRKŮ A PÍSKŮ  

- PNEUSERVIS AGRO, OSOBNÍ, 
NÁKLADNÍ  

 
Ing. ZDENĚK KRETEK , KNĚHYNĚ - HORNÍ BEČVA 

604 646 310 zdenekkretek@seznam.cz 

 



 

27 

 

 

 

 

 

 
 

 

 



 

28 

 

 

 

 

 
 

 


